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Warszawa, dnia 15 czerwca 2018 r. 

Dzia1aj~c na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w zwi~zku z wyst~pieniem z dnia 22 maja 2018 r. dotycz~cym wprowadzenia wyzszej 
kwoty wolnej od podatku, wyjasniam co nastypuje. 

Obietnica rz~du Prawa i Sprawiedliwosci dotycz~ca podwyzszenia kwoty wolnej od podatku 
zosta1a urzeczywistniona. 

Pierwszy etap tej podwyZki (poprzez wzrost kwoty zmniejszaj~cej podatek, 0 ktorej mowa 
w skali podatkowej) zosta1 zrealizowany w dniu 29 listopada 2016 r. Tego dnia Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej uchwalil ustawyl), ktora - uwzglydniaj~c wyrok Trybuna1u 
Konstytucyjnego z dnia 28 pazdziemika 2015 r. sygn. akt K 211142) - za 2017 r. ustali1a 
wysokosc kwoty zmniejszaj~cej podatek (generuj~cej tzw. kwoty woln~) na poziomie: 

1) 1 188 zl- dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj~cej kwoty 6 600 zl; 

2) 1 188 zl pomniejszone 0 kwoty obliczon~ wed1ug wzoru: 631 zl 98 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 6600 zl) + 4400 zl - dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 
6600 zl i nieprzekraczaj~cej kwoty 11 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 11 000 zl i nieprzekraczaj~cej 
kwoty 85 528 zl; 

4) 556 zl 02 gr pomniejszone 0 kwoty obliczon~ wedlug wzoru: 556 zl 02 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 85 528 zl) + 41 472 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 
85 528 zl i nieprzekraczaj~cej kwoty 127 000 z1. 

I) Ustawa z dnia 29 listopada 2016 r. 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym od osob fizycznych, ustawy 0 

podatku dochodowym od osob prawnych oraz ustawy 0 zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektorych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1926). 
2) Trybunal Konstytucyjny orzekl, ze art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od osob 
fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032, z p6in. zm.) w zakresie, w jakim nie przewiduje mechanizmu korygowania 
kwoty zmniejszaj~cej podatek, gwarantuj~cego co najmniej minimum egzystencji, jest niezgodny z art. 2 i 84 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Powyzsze oznacza, ze w zalemosci od wysokosci uzyskanych dochod6w oraz niezaleZnie od 
rodzaju uzyskanych dochod6w w rocznym rozliczeniu podatku za 2017 r. - tzw. kwota wolna 
waha silt od 6600 zl (dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj,!:cej 6600 zl) do 3 089 zl 
(dla podstawy obliczenia podatku przekraczaj'!:cej 85 528 zl), 0 czym stanowi art. 27 ust. la 
ustawy PIT3). 

Efektem wzrostu wysokosci kwoty zmniejszaj,!:cej podatek oraz odpowiadaj,!:cej jej kwoty 
wolnej od podatku jest zmniejszenie obci'l::len fiskalnych z tytu1u podatku PIT dla os6b 0 niskich 
dochodach, niezaleZnie od tego, czy uzyskuj,!: dochody z emerytury, renty, pracy na etacie, czy 
zasilku. 

Zmniejszenie obci'!:zen b~dzie jeszcze wi~ksze w rozliczeniu rocznym za 2018 r. z uwagi na fakt, 
iz w dniu 27 pazdziernika 2017 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwali1 ustawlt4), kt6ra 
wprowadza kolejne podwyzszenie kwoty zmniejszaj,!:cej podatek. W rozliczeniu rocznym za 
2018 r. kwota ta wynosi: 

1) 1440 zl - dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj,!:cej kwoty 8000 zl; 

2) 1440 zl pomniejszone 0 kwotlt obliczon,!: wed1ug wzoru: 883 z198 gr x (podstawa obliczenia 
podatku 8000 zl) -;- 5000 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 8000 zl 
i nieprzekraczaj,!:cej kwoty 13 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyzszej od 13 000 zl i nieprzekraczaj,!:cej 
kwoty 85 528 z1. 

Oznacza to, ze w rozliczeniu rocznym rok 2018, podatnicy, kt6rzy uzyskali doch6d (podstawlt 
opodatkowania) w wysokosci 8 000 zl w og6le nie zap1ac,!: podatku. Nizszy podatek 
w stosunku do rozliczenia za rok 20 17 - zap1aq ci, kt6rych podstawa opodatkowania miesci silt 
w granicach od 8 000 zl do 13 000 z1. 

Bior,!:c powyzsze pod uwaglt, naleZy zauwaZyc, iz zapowiedz rZ,!:du dotycz,!:ca podwyzszenia do 
8 000 kwoty wolnej od podatku (poprzez podwyzszenie kwoty zmniejszaj,!:cej podatek do kwoty 
1440 zl) ma juz swoje odzwierciedlenie w obowi,!:zuj,!:cych przepisach. Z tym, ze efekty 
zastosowania tej kwoty podatnicy odczuj,!: dopiero w rocznym rozliczeniu dochod6w 
uzyskanych w 2018 r. W trakcie roku, dla potrzeb poboru zaliczek na podatek od podatnik6w, 
kt6rych roczne dochody nie przekrocz'!: 85 528 zl, kwota zmniejszaj,!:ca podatek wynosi 
556,02 zl rocznie (46,33 zl miesiltcznie) i odpowiada kwocie wolnej w wysokosci 3 089 z1. 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
Maciej Zukowski 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

3) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, z poin. 
zm.). 
4) U stawa z dnia 27 paidziemika 2017 r. 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym od osob fizycznych, ustawy 
o podatku dochodowym od osob prawnych oraz ustawy 0 zryczahowanym podatku dochodowym od niektorych 
przychodow osi<}ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. poz. 2175). 
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